FONDATION ANTONIO MACHADO DE COLLIOURE

Fondation Antonio Machado Collioure

MÉDIATHÈQUE ANTONIO MACHADO 1 Rue Jules Michelet 66190 COLLIOURE (France) SIRET : nº 49506142600013 fam-collioure@laposte.net

http://www.machado-collioure.fr/

REGLEMENT DU PRIX INTERNATIONAL DE LITTÉRATURE DE LA FONDATION ANTONIO MACHADO DE COLLIQUEE 2024

- 1. La Fondation Antonio Machado de Collioure (FAM) attribue tous les ans le Prix International de Littérature à une œuvre littéraire inédite, écrite en langue française, espagnole ou catalane, et dont l'esprit est conforme à la pensée machadienne.
- 2. Tous les manuscrits devront respecter les normes suivantes sous peine d'être disqualifiés :
 - a) Les œuvres pourront appartenir aux domaines de la poésie, essai, roman, nouvelle ou théâtre.
 - b) En ce qui concerne la longueur :
 - Pour un recueil de poésie, le nombre de vers est fixé entre 600 et 1200 vers (quel que soit le nombre de poèmes).
 - Pour les essais et les romans, le nombre de pages est fixé entre 120 et 250 pages (2.000 signes/page).
 - Pour les nouvelles (que ce soit une ou plusieurs nouvelles), le nombre de pages est fixé entre 80 et 120 pages.
 - Pour les pièces de théâtre le nombre de pages est fixé entre 50 et 100 pages.
 - c) Les textes seront écrits en verdana taille 12 avec un espacement de 1,5 et la numérotation automatique des pages.
 - d) Sur la première page doivent apparaître le titre, le genre et le pseudonyme de l'auteur/rice.
- 3. Le jury est composé d'écrivains/es reconnus, d'éditeurs/trices et spécialistes en Littérature et Histoire. Après proposition du comité scientifique de la FAM, il est nommé par la Présidente de la Fondation. Sa décision sera irrévocable.
- 4. Au préalable, un comité de lecture, coordonné par la présidente et composé d'écrivains/es, universitaires, professeurs/es de l'Education Secondaire (en France et en Espagne) spécialistes en Histoire, Littérature, Français, Espagnol et Catalan, élu par le comité scientifique de la FAM, réalisera une présélection des manuscrits présentés.
- 5. Le lauréat se verra attribuer un prix de 1.000 euros ainsi que la publication de l'œuvre par la maison d'édition La Vorágine de Santander dans la collection « Prix International Antonio Machado » : https://lavoragine.net/editorial/

FONDATION ANTONIO MACHADO DE COLLIOURE

MÉDIATHÈQUE ANTONIO MACHADO

1 Rue Jules Michelet 66190 COLLIOURE (France) SIRET: nº 49506142600013 fam-collioure@laposte.net http://www.machado-collioure.fr/

6. Les manuscrits devront être envoyés à la FAM entre le 1er mai 2023 et le 31 mai 2023 en format numérique PDF.

- a) La version numérique des manuscrits devra être envoyée à fam-collioure@laposte.net en indiquant, dans l'objet, « Prix Antonio Machado », et, dans le texte du message, le titre de l'œuvre, le genre et le pseudonyme de l'auteur/trice uniquement.
- b) Dans un autre envoi à la même adresse, il faudra préciser le titre de l'œuvre, le pseudonyme ainsi que le nom de l'auteur/trice, ses adresses postale et électronique et son numéro de téléphone.
- c) L'envoi des deux messages séparément comme indiqué ci-dessus est obligatoire sous peine d'être disqualifié.
- 7. La FAM accusera réception des manuscrits aux auteurs.

Fondation Antonio Machado

Collioure

- 8. Lorsque le jury aura émis sa décision, la FAM informera le/a gagnant/e à temps afin qu'il ou elle puisse être présent/e à Collioure le jour de la cérémonie de remise du prix qui aura lieu dans le cadre de l'Hommage à Antonio Machado à Collioure le 25 février 2024.
- 9. La participation au concours implique l'acceptation du présent règlement et le strict respect de celui-ci.

Collioure, le 23 mars 2023. Joëlle Santa-García, *Présidente de la FAM*

